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Przedmiot:  Żądanie wyjaśnień od Komisji w związku z dotacjami przyznanymi stowarzyszeniu 
islamistycznemu, czemu wcześniej Komisja przeczyła

W poprzednim pytaniu pisemnym przedłożonym 9 maja 2023 r. zwróciłem się o informacje na temat 
wsparcia finansowego ze strony Komisji Europejskiej dla szeregu stowarzyszeń związanych ze 
Stowarzyszeniem Braci Muzułmanów, w tym dla stowarzyszenia Islamic Relief Worldwide (IRW), 
uznanego przez Izrael za organizację terrorystyczną, podobnie jak jego filie, o którym wiadomo, że 
wsparło Hamas kwotą kilku milionów euro1.

19 lipca 2023 r. Komisja odpowiedziała mi, że „w tej chwili nie ma żadnego projektu finansowanego 
przez UE z udziałem organizacji wymienionych jako beneficjenci”2.

Odpowiedź ta okazała się jednak niezgodna z prawdą3.

1. Jak to jest, że w lipcu Komisja zaprzeczyła sfinansowaniu działalności organizacji, mimo że w 
czerwcu właśnie to zrobiła?

2. Czy Komisja może wyjaśnić, dlaczego oddziela Islamic Relief Deutschland od Islamic Relief 
Worldwide, mimo że pierwsza z nich powołuje się na związek z drugą4i mimo że między tymi 
dwoma podmiotami zrealizowano przekazy pieniężne na kwotę kilku milionów euro5?

3. Czy Komisja zamierza nadal finansować Islamic Relief Worldwide i jego europejskie filie, 
wiedząc, że stowarzyszenie to finansowało Hamas?

Popierający6

Przedłożone:29.1.2024

1 „IRW przekazało miliony dolarów Hamasowi, organizacji bezpośrednio odpowiedzialnej za dokonanie 
zabójstw Izraelczyków, oraz pomogła jej budować infrastrukturę i system dzierżenia władzy” powiedziała 
rzecznik rządu Izraela w 2021 r. https://www.welt.de/politik/ausland/article230805367/Israels-Regierung-
besorgt-ueber-EU-Foerderung-von-Islamic-Relief.html.

2 http://tinyurl.com/ym8par92
3 Z programu Erasmus+ jest finansowany projekt, który rozpoczął się 1 czerwca 2023 r. i którego 

koordynatorem jest Islamic Relief Deutschland; https://erasmus-
plus.ec.europa.eu/projects/search/details/2023-1-DE02-KA122-ADU-000127773?etrans=fr.

4 Stowarzyszenie Islamic Relief Deutschland przedstawia się na swojej stronie internetowej jako członek sieci 
Islamic Relief Worldwide; https://www.islamicrelief.de/wer-wir-sind/.

5 „Islamic Relief Germany przelała wtedy prawie 12 mln EUR organizacji macierzystej”; 
https://www.welt.de/politik/ausland/article230805367/Israels-Regierung-besorgt-ueber-EU-Foerderung-von-
Islamic-Relief.html.

6 Oprócz autorów to pytanie popierają inni posłowie:Silvia Sardone(ID),Jean-Paul Garraud(ID)


